



HANDLEPLAN 2019-2020

INDSATS: Analyse af gratis måltid

Målsætning, som indsatsen vedrører <i>(Derfor vil vi... i sundheds- politikken 2019-2020)</i>	Indsatsen berører flere pejlemærker: Sunde rammer for borgernes hverdag, øger mental sundhed og trivsel samt en styrket indsats for lighed i sundhed.
Beskrivelse af indsats <i>(Overordnet beskrivelse af indsatsen)</i>	Der udarbejdes en analyse af perspektiver i forhold til at tilbyde et gratis dagligt sundt måltid til alle børn i dagtilbud og skoler i Hjørring Kommune.
Formål <i>(Hvorfor vil vi gennemføre indsatsen?)</i>	<p>Med udgangspunkt i faktuel viden fra børnesundhedsprofilen samt skoler og dagtilbudenes oplevede udfordringer i relation til at kunne tilbyde et sundt måltid til alle børn, er formålet med analysen at få afdækket, hvilke perspektiver, der kunne være i dette fremadrettet.</p> <p>Indsatsen er i tråd med de vedtagne sektorpolitikker.</p> <p>Aspekter, der kan indtænkes (udover det sundhedsmæssige perspektiv) i analysen:</p> <ul style="list-style-type: none">- Læringsperspektiv- Fællesskabende perspektiv- Trivselsperspektiv- Økonomi og ressourcer





Målgruppe (Hvem henvender indsatsen sig til?)	Alle børn i Hjørring Kommunes dagtilbud og skoler.
Aktører (Hvilke aktører indgår i indsatsen?)	En bred sammensat arbejdsgruppe fra BU-forvaltningen samt ressourcepersoner fra sundhedscentret. Inspiration fra andre kommuner. Erfaringer fra Hirtshals. Skole- og dagtilbudschef har ansvaret for organisering og er ”projektejer”.
Tidsplan (Hvornår iværksættes og afsluttes indsatsen?)	Påbegyndes i 2019 – færdig i februar/marts 2020
Økonomiske konsekvenser (Har realisering af indsatsen økonomiske konsekvenser?)	Analysen udarbejdes så den er klar til at blive fremsendt i forbindelse med forberedelserne til Budget2021.
Målbare succeskriterier (Hvornår er indsatsen en succes?)	Analysen er en succes, når de forskellige aspekter er afdækket og der er udarbejdet et forslag der kan fremsendes til politisk godkendelse evt. som en del af Budget2021-forhandlingerne



Opfølgning

(Hvordan vil vi følge op på indsatsen?)

Opfølgning vil ske på baggrund af budgetforhandlingerne.

